
C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,437円～ 1,656円～ 1,768円～

茨城 1,499円～ 1,728円～ 1,846円～

埼玉 1,583円～ 1,825円～ 1,949円～

千葉 1,576円～ 1,816円～ 1,940円～

東京 1,663円～ 1,917円～ 2,049円～

神奈川 1,622円～ 1,870円～ 1,998円～

岐阜 1,493円～ 1,720円～ 1,837円～

愛知 1,552円～ 1,788円～ 1,911円～

三重 1,470円～ 1,694円～ 1,809円～

滋賀 1,471円～ 1,695円～ 1,810円～

京都 1,507円～ 1,736円～ 1,854円～

大阪 1,597円～ 1,841円～ 1,967円～

兵庫 1,514円～ 1,744円～ 1,864円～

奈良 1,519円～ 1,750円～ 1,870円～

広島 1,444円～ 1,662円～ 1,776円～

福岡 1,426円～ 1,643円～ 1,755円～

佐賀 1,322円～ 1,521円～ 1,625円～

宮城 1,437円 1,656円 1,768円

茨城 1,499円 1,728円 1,846円

埼玉 1,583円 1,825円 1,949円

千葉 1,576円 1,816円 1,940円

東京 1,663円 1,917円 2,049円

神奈川 1,622円 1,870円 1,998円

岐阜 1,493円 1,720円 1,837円

愛知 1,552円 1,788円 1,911円

三重 1,470円 1,694円 1,809円

滋賀 1,471円 1,695円 1,810円

京都 1,507円 1,736円 1,854円

大阪 1,597円 1,841円 1,967円

兵庫 1,514円 1,744円 1,864円

奈良 1,519円 1,750円 1,870円

広島 1,444円 1,662円 1,776円

福岡 1,426円 1,643円 1,755円

佐賀 1,322円 1,521円 1,625円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,095円～ 1,242円～ 1,325円～

茨城 1,129円～ 1,295円～ 1,382円～

埼玉 1,205円～ 1,366円～ 1,458円～

千葉 1,203円～ 1,360円～ 1,452円～

東京 1,295円～ 1,435円～ 1,532円～

神奈川 1,294円～ 1,400円～ 1,494円～

岐阜 1,125円～ 1,288円～ 1,375円～

愛知 1,204円～ 1,340円～ 1,430円～

三重 1,148円～ 1,269円～ 1,354円～

滋賀 1,141円～ 1,270円～ 1,356円～

京都 1,184円～ 1,301円～ 1,388円～

大阪 1,243円～ 1,378円～ 1,471円～

兵庫 1,178円～ 1,307円～ 1,394円～

奈良 1,140円～ 1,311円～ 1,400円～

広島 1,144円～ 1,246円～ 1,330円～

福岡 1,115円～ 1,232円～ 1,315円～

佐賀 1,077円～ 1,142円～ 1,219円～

宮城 1,095円 1,242円 1,325円

茨城 1,129円 1,295円 1,382円

埼玉 1,205円 1,366円 1,458円

千葉 1,203円 1,360円 1,452円

東京 1,295円 1,435円 1,532円

神奈川 1,294円 1,400円 1,494円

岐阜 1,125円 1,288円 1,375円

愛知 1,204円 1,340円 1,430円

三重 1,148円 1,269円 1,354円

滋賀 1,141円 1,270円 1,356円

京都 1,184円 1,301円 1,388円

大阪 1,243円 1,378円 1,471円

兵庫 1,178円 1,307円 1,394円

奈良 1,140円 1,311円 1,400円

広島 1,144円 1,246円 1,330円

福岡 1,115円 1,232円 1,315円

佐賀 1,077円 1,142円 1,219円

0年 1年 2年

別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

退職手当

基本給及び賞与の額

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 023看護師、准看護師

通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

ランク

職務の内容

職種 02801看護助手

退職手当 通勤手当

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

1 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,306円～ 1,504円～ 1,606円～

茨城 1,363円～ 1,569円～ 1,676円～

埼玉 1,437円～ 1,656円～ 1,769円～

千葉 1,431円～ 1,648円～ 1,762円～

東京 1,511円～ 1,740円～ 1,860円～

神奈川 1,473円～ 1,697円～ 1,813円～

岐阜 1,357円～ 1,561円～ 1,668円～

愛知 1,410円～ 1,623円～ 1,735円～

三重 1,336円～ 1,537円～ 1,642円～

滋賀 1,338円～ 1,539円～ 1,644円～

京都 1,369円～ 1,576円～ 1,684円～

大阪 1,451円～ 1,671円～ 1,785円～

兵庫 1,375円～ 1,583円～ 1,692円～

奈良 1,381円～ 1,590円～ 1,698円～

広島 1,311円～ 1,510円～ 1,613円～

福岡 1,297円～ 1,492円～ 1,594円～

佐賀 1,202円～ 1,383円～ 1,476円～

宮城 1,306円 1,504円 1,606円

茨城 1,363円 1,569円 1,676円

埼玉 1,437円 1,656円 1,769円

千葉 1,431円 1,648円 1,762円

東京 1,511円 1,740円 1,860円

神奈川 1,473円 1,697円 1,813円

岐阜 1,357円 1,561円 1,668円

愛知 1,410円 1,623円 1,735円

三重 1,336円 1,537円 1,642円

滋賀 1,338円 1,539円 1,644円

京都 1,369円 1,576円 1,684円

大阪 1,451円 1,671円 1,785円

兵庫 1,375円 1,583円 1,692円

奈良 1,381円 1,590円 1,698円

広島 1,311円 1,510円 1,613円

福岡 1,297円 1,492円 1,594円

佐賀 1,202円 1,383円 1,476円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,222円～ 1,406円～ 1,501円～

茨城 1,275円～ 1,467円～ 1,567円～

埼玉 1,345円～ 1,548円～ 1,654円～

千葉 1,339円～ 1,541円～ 1,646円～

東京 1,412円～ 1,626円～ 1,738円～

神奈川 1,378円～ 1,587円～ 1,695円～

岐阜 1,268円～ 1,459円～ 1,559円～

愛知 1,319円～ 1,517円～ 1,621円～

三重 1,249円～ 1,437円～ 1,535円～

滋賀 1,251円～ 1,440円～ 1,537円～

京都 1,281円～ 1,473円～ 1,574円～

大阪 1,357円～ 1,561円～ 1,668円～

兵庫 1,286円～ 1,480円～ 1,581円～

奈良 1,291円～ 1,486円～ 1,588円～

広島 1,227円～ 1,411円～ 1,508円～

福岡 1,213円～ 1,395円～ 1,490円～

佐賀 1,125円～ 1,294円～ 1,381円～

宮城 1,222円 1,406円 1,501円

茨城 1,275円 1,467円 1,567円

埼玉 1,345円 1,548円 1,654円

千葉 1,339円 1,541円 1,646円

東京 1,412円 1,626円 1,738円

神奈川 1,378円 1,587円 1,695円

岐阜 1,268円 1,459円 1,559円

愛知 1,319円 1,517円 1,621円

三重 1,249円 1,437円 1,535円

滋賀 1,251円 1,440円 1,537円

京都 1,281円 1,473円 1,574円

大阪 1,357円 1,561円 1,668円

兵庫 1,286円 1,480円 1,581円

奈良 1,291円 1,486円 1,588円

広島 1,227円 1,411円 1,508円

福岡 1,213円 1,395円 1,490円

佐賀 1,125円 1,294円 1,381円

0年 1年 2年

職種 04902福祉相談・指導専門員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 050施設介護の職業

通勤手当

ランク

職務の内容

退職手当

2 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,409円～ 1,622円～ 1,735円～

茨城 1,470円～ 1,693円～ 1,809円～

埼玉 1,552円～ 1,787円～ 1,911円～

千葉 1,545円～ 1,780円～ 1,903円～

東京 1,631円～ 1,878円～ 2,009円～

神奈川 1,590円～ 1,832円～ 1,959円～

岐阜 1,463円～ 1,685円～ 1,801円～

愛知 1,521円～ 1,752円～ 1,873円～

三重 1,441円～ 1,659円～ 1,773円～

滋賀 1,443円～ 1,661円～ 1,776円～

京都 1,477円～ 1,701円～ 1,819円～

大阪 1,566円～ 1,803円～ 1,928円～

兵庫 1,484円～ 1,709円～ 1,827円～

奈良 1,489円～ 1,716円～ 1,833円～

広島 1,414円～ 1,629円～ 1,741円～

福岡 1,399円～ 1,610円～ 1,720円～

佐賀 1,296円～ 1,491円～ 1,593円～

宮城 1,409円 1,622円 1,735円

茨城 1,470円 1,693円 1,809円

埼玉 1,552円 1,787円 1,911円

千葉 1,545円 1,780円 1,903円

東京 1,631円 1,878円 2,009円

神奈川 1,590円 1,832円 1,959円

岐阜 1,463円 1,685円 1,801円

愛知 1,521円 1,752円 1,873円

三重 1,441円 1,659円 1,773円

滋賀 1,443円 1,661円 1,776円

京都 1,477円 1,701円 1,819円

大阪 1,566円 1,803円 1,928円

兵庫 1,484円 1,709円 1,827円

奈良 1,489円 1,716円 1,833円

広島 1,414円 1,629円 1,741円

福岡 1,399円 1,610円 1,720円

佐賀 1,296円 1,491円 1,593円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,264円～ 1,455円～ 1,553円～

茨城 1,318円～ 1,517円～ 1,621円～

埼玉 1,391円～ 1,602円～ 1,710円～

千葉 1,385円～ 1,595円～ 1,703円～

東京 1,461円～ 1,683円～ 1,799円～

神奈川 1,425円～ 1,642円～ 1,753円～

岐阜 1,312円～ 1,511円～ 1,613円～

愛知 1,364円～ 1,571円～ 1,677円～

三重 1,293円～ 1,488円～ 1,589円～

滋賀 1,294円～ 1,489円～ 1,590円～

京都 1,324円～ 1,525円～ 1,629円～

大阪 1,403円～ 1,616円～ 1,726円～

兵庫 1,330円～ 1,532円～ 1,636円～

奈良 1,336円～ 1,537円～ 1,642円～

広島 1,269円～ 1,461円～ 1,559円～

福岡 1,254円～ 1,444円～ 1,541円～

佐賀 1,163円～ 1,338円～ 1,428円～

宮城 1,264円 1,455円 1,553円

茨城 1,318円 1,517円 1,621円

埼玉 1,391円 1,602円 1,710円

千葉 1,385円 1,595円 1,703円

東京 1,461円 1,683円 1,799円

神奈川 1,425円 1,642円 1,753円

岐阜 1,312円 1,511円 1,613円

愛知 1,364円 1,571円 1,677円

三重 1,293円 1,488円 1,589円

滋賀 1,294円 1,489円 1,590円

京都 1,324円 1,525円 1,629円

大阪 1,403円 1,616円 1,726円

兵庫 1,330円 1,532円 1,636円

奈良 1,336円 1,537円 1,642円

広島 1,269円 1,461円 1,559円

福岡 1,254円 1,444円 1,541円

佐賀 1,163円 1,338円 1,428円

0年 1年 2年

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 05102訪問入浴介助員

退職手当 通勤手当

ランク

職種 045販売員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

基本給及び賞与の額

3 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,351円～ 1,555円～ 1,662円～

茨城 1,409円～ 1,623円～ 1,735円～

埼玉 1,488円～ 1,714円～ 1,831円～

千葉 1,480円～ 1,705円～ 1,823円～

東京 1,562円～ 1,801円～ 1,925円～

神奈川 1,525円～ 1,756円～ 1,877円～

岐阜 1,403円～ 1,615円～ 1,726円～

愛知 1,458円～ 1,680円～ 1,795円～

三重 1,382円～ 1,591円～ 1,700円～

滋賀 1,383円～ 1,592円～ 1,701円～

京都 1,416円～ 1,631円～ 1,743円～

大阪 1,500円～ 1,728円～ 1,848円～

兵庫 1,423円～ 1,638円～ 1,750円～

奈良 1,428円～ 1,644円～ 1,758円～

広島 1,357円～ 1,561円～ 1,668円～

福岡 1,341円～ 1,543円～ 1,648円～

佐賀 1,243円～ 1,430円～ 1,528円～

宮城 1,351円 1,555円 1,662円

茨城 1,409円 1,623円 1,735円

埼玉 1,488円 1,714円 1,831円

千葉 1,480円 1,705円 1,823円

東京 1,562円 1,801円 1,925円

神奈川 1,525円 1,756円 1,877円

岐阜 1,403円 1,615円 1,726円

愛知 1,458円 1,680円 1,795円

三重 1,382円 1,591円 1,700円

滋賀 1,383円 1,592円 1,701円

京都 1,416円 1,631円 1,743円

大阪 1,500円 1,728円 1,848円

兵庫 1,423円 1,638円 1,750円

奈良 1,428円 1,644円 1,758円

広島 1,357円 1,561円 1,668円

福岡 1,341円 1,543円 1,648円

佐賀 1,243円 1,430円 1,528円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,161円～ 1,336円～ 1,426円～

茨城 1,211円～ 1,392円～ 1,487円～

埼玉 1,277円～ 1,469円～ 1,570円～

千葉 1,272円～ 1,463円～ 1,562円～

東京 1,342円～ 1,543円～ 1,650円～

神奈川 1,308円～ 1,506円～ 1,609円～

岐阜 1,205円～ 1,386円～ 1,479円～

愛知 1,253円～ 1,441円～ 1,538円～

三重 1,188円～ 1,365円～ 1,457円～

滋賀 1,189円～ 1,366円～ 1,459円～

京都 1,217円～ 1,399円～ 1,494円～

大阪 1,288円～ 1,483円～ 1,583円～

兵庫 1,222円～ 1,406円～ 1,500円～

奈良 1,226円～ 1,411円～ 1,507円～

広島 1,165円～ 1,340円～ 1,431円～

福岡 1,153円～ 1,325円～ 1,414円～

佐賀 1,077円～ 1,228円～ 1,310円～

宮城 1,161円 1,336円 1,426円

茨城 1,211円 1,392円 1,487円

埼玉 1,277円 1,469円 1,570円

千葉 1,272円 1,463円 1,562円

東京 1,342円 1,543円 1,650円

神奈川 1,308円 1,506円 1,609円

岐阜 1,205円 1,386円 1,479円

愛知 1,253円 1,441円 1,538円

三重 1,188円 1,365円 1,457円

滋賀 1,189円 1,366円 1,459円

京都 1,217円 1,399円 1,494円

大阪 1,288円 1,483円 1,583円

兵庫 1,222円 1,406円 1,500円

奈良 1,226円 1,411円 1,507円

広島 1,165円 1,340円 1,431円

福岡 1,153円 1,325円 1,414円

佐賀 1,077円 1,228円 1,310円

0年 1年 2年

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種

ランク

05603ウエイター・ウエイトレス（飲食店ホール係）、配ぜん人

退職手当 通勤手当

職種 07203水産物加工工

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

4 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,310円～ 1,509円～ 1,612円～

茨城 1,367円～ 1,574円～ 1,681円～

埼玉 1,443円～ 1,661円～ 1,774円～

千葉 1,436円～ 1,654円～ 1,767円～

東京 1,515円～ 1,746円～ 1,866円～

神奈川 1,478円～ 1,703円～ 1,820円～

岐阜 1,361円～ 1,567円～ 1,674円～

愛知 1,414円～ 1,629円～ 1,740円～

三重 1,340円～ 1,542円～ 1,647円～

滋賀 1,342円～ 1,545円～ 1,650円～

京都 1,373円～ 1,581円～ 1,689円～

大阪 1,455円～ 1,677円～ 1,791円～

兵庫 1,380円～ 1,589円～ 1,697円～

奈良 1,385円～ 1,595円～ 1,703円～

広島 1,316円～ 1,515円～ 1,618円～

福岡 1,301円～ 1,497円～ 1,598円～

佐賀 1,205円～ 1,387円～ 1,480円～

宮城 1,310円 1,509円 1,612円

茨城 1,367円 1,574円 1,681円

埼玉 1,443円 1,661円 1,774円

千葉 1,436円 1,654円 1,767円

東京 1,515円 1,746円 1,866円

神奈川 1,478円 1,703円 1,820円

岐阜 1,361円 1,567円 1,674円

愛知 1,414円 1,629円 1,740円

三重 1,340円 1,542円 1,647円

滋賀 1,342円 1,545円 1,650円

京都 1,373円 1,581円 1,689円

大阪 1,455円 1,677円 1,791円

兵庫 1,380円 1,589円 1,697円

奈良 1,385円 1,595円 1,703円

広島 1,316円 1,515円 1,618円

福岡 1,301円 1,497円 1,598円

佐賀 1,205円 1,387円 1,480円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,283円～ 1,477円～ 1,577円～

茨城 1,339円～ 1,541円～ 1,645円～

埼玉 1,412円～ 1,626円～ 1,737円～

千葉 1,406円～ 1,619円～ 1,729円～

東京 1,484円～ 1,709円～ 1,825円～

神奈川 1,447円～ 1,667円～ 1,781円～

岐阜 1,332円～ 1,534円～ 1,637円～

愛知 1,385円～ 1,595円～ 1,703円～

三重 1,312円～ 1,511円～ 1,613円～

滋賀 1,314円～ 1,512円～ 1,614円～

京都 1,345円～ 1,549円～ 1,653円～

大阪 1,425円～ 1,641円～ 1,752円～

兵庫 1,351円～ 1,556円～ 1,661円～

奈良 1,356円～ 1,561円～ 1,666円～

広島 1,288円～ 1,483円～ 1,583円～

福岡 1,274円～ 1,466円～ 1,564円～

佐賀 1,181円～ 1,359円～ 1,449円～

宮城 1,283円 1,477円 1,577円

茨城 1,339円 1,541円 1,645円

埼玉 1,412円 1,626円 1,737円

千葉 1,406円 1,619円 1,729円

東京 1,484円 1,709円 1,825円

神奈川 1,447円 1,667円 1,781円

岐阜 1,332円 1,534円 1,637円

愛知 1,385円 1,595円 1,703円

三重 1,312円 1,511円 1,613円

滋賀 1,314円 1,512円 1,614円

京都 1,345円 1,549円 1,653円

大阪 1,425円 1,641円 1,752円

兵庫 1,351円 1,556円 1,661円

奈良 1,356円 1,561円 1,666円

広島 1,288円 1,483円 1,583円

福岡 1,274円 1,466円 1,564円

佐賀 1,181円 1,359円 1,449円

0年 1年 2年

職種 082配送・集荷の職業

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 08804フォークリフト運転作業員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

5 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,201円～ 1,382円～ 1,475円～

茨城 1,253円～ 1,442円～ 1,539円～

埼玉 1,321円～ 1,521円～ 1,624円～

千葉 1,316円～ 1,514円～ 1,617円～

東京 1,387円～ 1,598円～ 1,707円～

神奈川 1,353円～ 1,559円～ 1,665円～

岐阜 1,246円～ 1,434円～ 1,532円～

愛知 1,296円～ 1,491円～ 1,593円～

三重 1,227円～ 1,413円～ 1,509円～

滋賀 1,230円～ 1,414円～ 1,510円～

京都 1,258円～ 1,448円～ 1,547円～

大阪 1,332円～ 1,535円～ 1,639円～

兵庫 1,264円～ 1,455円～ 1,553円～

奈良 1,268円～ 1,461円～ 1,559円～

広島 1,205円～ 1,387円～ 1,480円～

福岡 1,192円～ 1,371円～ 1,464円～

佐賀 1,106円～ 1,270円～ 1,357円～

宮城 1,201円 1,382円 1,475円

茨城 1,253円 1,442円 1,539円

埼玉 1,321円 1,521円 1,624円

千葉 1,316円 1,514円 1,617円

東京 1,387円 1,598円 1,707円

神奈川 1,353円 1,559円 1,665円

岐阜 1,246円 1,434円 1,532円

愛知 1,296円 1,491円 1,593円

三重 1,227円 1,413円 1,509円

滋賀 1,230円 1,414円 1,510円

京都 1,258円 1,448円 1,547円

大阪 1,332円 1,535円 1,639円

兵庫 1,264円 1,455円 1,553円

奈良 1,268円 1,461円 1,559円

広島 1,205円 1,387円 1,480円

福岡 1,192円 1,371円 1,464円

佐賀 1,106円 1,270円 1,357円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,184円～ 1,363円～ 1,455円～

茨城 1,236円～ 1,421円～ 1,517円～

埼玉 1,303円～ 1,499円～ 1,602円～

千葉 1,298円～ 1,493円～ 1,595円～

東京 1,368円～ 1,576円～ 1,683円～

神奈川 1,336円～ 1,537円～ 1,642円～

岐阜 1,230円～ 1,414円～ 1,511円～

愛知 1,278円～ 1,470円～ 1,571円～

三重 1,212円～ 1,393円～ 1,488円～

滋賀 1,213円～ 1,394円～ 1,489円～

京都 1,241円～ 1,428円～ 1,525円～

大阪 1,315円～ 1,513円～ 1,616円～

兵庫 1,246円～ 1,434円～ 1,532円～

奈良 1,252円～ 1,440円～ 1,537円～

広島 1,190円～ 1,368円～ 1,461円～

福岡 1,176円～ 1,351円～ 1,444円～

佐賀 1,091円～ 1,254円～ 1,338円～

宮城 1,184円 1,363円 1,455円

茨城 1,236円 1,421円 1,517円

埼玉 1,303円 1,499円 1,602円

千葉 1,298円 1,493円 1,595円

東京 1,368円 1,576円 1,683円

神奈川 1,336円 1,537円 1,642円

岐阜 1,230円 1,414円 1,511円

愛知 1,278円 1,470円 1,571円

三重 1,212円 1,393円 1,488円

滋賀 1,213円 1,394円 1,489円

京都 1,241円 1,428円 1,525円

大阪 1,315円 1,513円 1,616円

兵庫 1,246円 1,434円 1,532円

奈良 1,252円 1,440円 1,537円

広島 1,190円 1,368円 1,461円

福岡 1,176円 1,351円 1,444円

佐賀 1,091円 1,254円 1,338円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 09601ビル・建物清掃員

職種 09504梱包作業員

6 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,228円～ 1,413円～ 1,509円～

茨城 1,281円～ 1,474円～ 1,574円～

埼玉 1,351円～ 1,556円～ 1,661円～

千葉 1,345円～ 1,549円～ 1,654円～

東京 1,420円～ 1,635円～ 1,746円～

神奈川 1,385円～ 1,595円～ 1,703円～

岐阜 1,275円～ 1,467円～ 1,567円～

愛知 1,325円～ 1,526円～ 1,629円～

三重 1,256円～ 1,445円～ 1,542円～

滋賀 1,257円～ 1,447円～ 1,545円～

京都 1,287円～ 1,482円～ 1,581円～

大阪 1,363円～ 1,570円～ 1,677円～

兵庫 1,293円～ 1,488円～ 1,589円～

奈良 1,298円～ 1,493円～ 1,595円～

広島 1,234円～ 1,419円～ 1,515円～

福岡 1,219円～ 1,402円～ 1,497円～

佐賀 1,131円～ 1,300円～ 1,387円～

宮城 1,228円 1,413円 1,509円

茨城 1,281円 1,474円 1,574円

埼玉 1,351円 1,556円 1,661円

千葉 1,345円 1,549円 1,654円

東京 1,420円 1,635円 1,746円

神奈川 1,385円 1,595円 1,703円

岐阜 1,275円 1,467円 1,567円

愛知 1,325円 1,526円 1,629円

三重 1,256円 1,445円 1,542円

滋賀 1,257円 1,447円 1,545円

京都 1,287円 1,482円 1,581円

大阪 1,363円 1,570円 1,677円

兵庫 1,293円 1,488円 1,589円

奈良 1,298円 1,493円 1,595円

広島 1,234円 1,419円 1,515円

福岡 1,219円 1,402円 1,497円

佐賀 1,131円 1,300円 1,387円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,244円～ 1,431円～ 1,529円～

茨城 1,298円～ 1,493円～ 1,595円～

埼玉 1,369円～ 1,576円～ 1,684円～

千葉 1,363円～ 1,569円～ 1,677円～

東京 1,438円～ 1,656円～ 1,769円～

神奈川 1,403円～ 1,616円～ 1,726円～

岐阜 1,291円～ 1,487円～ 1,588円～

愛知 1,343円～ 1,546円～ 1,651円～

三重 1,273円～ 1,464円～ 1,563円～

滋賀 1,274円～ 1,465円～ 1,566円～

京都 1,304円～ 1,500円～ 1,602円～

大阪 1,382円～ 1,590円～ 1,699円～

兵庫 1,310円～ 1,508円～ 1,611円～

奈良 1,315円～ 1,513円～ 1,616円～

広島 1,249円～ 1,437円～ 1,535円～

福岡 1,235円～ 1,421円～ 1,517円～

佐賀 1,146円～ 1,317円～ 1,406円～

宮城 1,244円 1,431円 1,529円

茨城 1,298円 1,493円 1,595円

埼玉 1,369円 1,576円 1,684円

千葉 1,363円 1,569円 1,677円

東京 1,438円 1,656円 1,769円

神奈川 1,403円 1,616円 1,726円

岐阜 1,291円 1,487円 1,588円

愛知 1,343円 1,546円 1,651円

三重 1,273円 1,464円 1,563円

滋賀 1,274円 1,465円 1,566円

京都 1,304円 1,500円 1,602円

大阪 1,382円 1,590円 1,699円

兵庫 1,310円 1,508円 1,611円

奈良 1,315円 1,513円 1,616円

広島 1,249円 1,437円 1,535円

福岡 1,235円 1,421円 1,517円

佐賀 1,146円 1,317円 1,406円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 099その他の運搬・清掃・包装・選別等の職業

職種 09802ピッキング作業員

7 ページ 別表２



別表３　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,173円～ 1,348円～ 1,440円～

茨城 1,222円～ 1,406円～ 1,501円～

埼玉 1,289円～ 1,484円～ 1,585円～

千葉 1,284円～ 1,477円～ 1,578円～

東京 1,354円～ 1,559円～ 1,665円～

神奈川 1,322円～ 1,520円～ 1,624円～

岐阜 1,217円～ 1,400円～ 1,495円～

愛知 1,264円～ 1,455円～ 1,554円～

三重 1,199円～ 1,379円～ 1,472円～

滋賀 1,200円～ 1,380円～ 1,473円～

京都 1,228円～ 1,413円～ 1,509円～

大阪 1,301円～ 1,497円～ 1,599円～

兵庫 1,234円～ 1,420円～ 1,516円～

奈良 1,239円～ 1,425円～ 1,521円～

広島 1,177円～ 1,353円～ 1,445円～

福岡 1,163円～ 1,338円～ 1,428円～

佐賀 1,079円～ 1,240円～ 1,324円～

宮城 1,173円 1,348円 1,440円

茨城 1,222円 1,406円 1,501円

埼玉 1,289円 1,484円 1,585円

千葉 1,284円 1,477円 1,578円

東京 1,354円 1,559円 1,665円

神奈川 1,322円 1,520円 1,624円

岐阜 1,217円 1,400円 1,495円

愛知 1,264円 1,455円 1,554円

三重 1,199円 1,379円 1,472円

滋賀 1,200円 1,380円 1,473円

京都 1,228円 1,413円 1,509円

大阪 1,301円 1,497円 1,599円

兵庫 1,234円 1,420円 1,516円

奈良 1,239円 1,425円 1,521円

広島 1,177円 1,353円 1,445円

福岡 1,163円 1,338円 1,428円

佐賀 1,079円 1,240円 1,324円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基本給及び賞与の額

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 03401一般事務員
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